
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3530 del 22/12/2020

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO

DATA 22/12/2020
NUMERO 3530

OGGETTO: Bando n. 07/2020 – Procedura telematica negoziata ex art 1 co. 2 lett. b) della Legge
120/2020 per l’affidamento dei servizi di raccolta e recapito degli invii postali a favore del Comune
di Ascoli Piceno ad esclusione delle notifiche e degli atti giudiziari mediante Richiesta di Offerta sul
Mepa - CIG 851557177D. SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

IL PROTOCOLLO

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 31.07.2020 con cui è stata adeguata la
macrostruttura dell’Ente e istituito nel Settore 1 “Servizi al Cittadino” il servizio “Protocollo,
Ufficio Stampa, URP e Comunicazione”;

DATO ATTO

- della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto
Sindacale  n. 16 del 31/07/2020; 

ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990 come
modificato dalla L. 190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto
e il destinatario finale dello stesso;

VISTO i1 decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50;

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitali»(Decreto Semplificazioni)

PREMESSO che con determinazione 2979 del 18/11/2020 si è proceduto ad indire procedura
telematica negoziata mediante richiesta di offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3530 del 22/12/2020

Amministrazione (di seguito denominata anche RdO) per l’affidamento del servizio di raccolta e
recapito degli invii postali a favore del Comune di Ascoli Piceno ad esclusione delle notifiche e degli
atti giudiziari della durata di 24mesi, per un valore complessivo stimato in € 122.591,80 IVA esclusa
con facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per ulteriori 12 mesi, per un importo
di € 61.295,90 e con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, CIG 851557177D;

VISTA la determina dirigenziale n. 3409 del 16/12/2020, con la quale è stata nominata la
Commissione giudicatrice della gara in questione;

VISTO 1’art. 77 del decreto legislativo n. 50/2016 recante «Commissione giudicatrice» ed in
particolare i commi 3, 4 e 7;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Ascoli Piceno n. 34 del 14/03/2017 con
la quale sono stati adottati criteri per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle
procedure bandite dal Comune di Ascoli Piceno per l’aggiudicazione di contratti pubblici;

TENUTO CONTO che la Dott.ssa Donatella Felici, nominata componente della Commissione
giudicatrice con la determina di cui sopra, ha comunicato per le vie brevi che, ne11’ambito
del1’attività del Servizio cui è assegnata, segue 1’esecuzione del contratto relativo alla raccolta e
recapito degli invii postali a favore del Comune di Ascoli Piceno come direttore dell’esecuzione e
svolgerà il medesimo ruolo anche con riferimento al contratto di cui trattasi;

CONSIDERATO che l’attività svolta dalla dott.ssa Donatella Felici, rende opportuna la sua
sostituzione;

DETERMINA

1. di nominare la Dott.ssa Rossella Vittori funzionario del Comune di Ascoli Piceno, in servizio
presso l’Ufficio Contratti, in sostituzione della Dott.ssa Donatella Felici come componente della
commissione giudicatrice (anche con funzioni di segretario verbalizzante);

2. di dare atto che l’accettazione e l’efficacia dell’incarico è subordinata alla sottoscrizione della
dichiarazione che sarà rilasciata dal commissario ai sensi degli articoli 46, 47 e 76 del D.P.R. n.
445/2000, circa l’assenza delle cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 42 del Codice dei
Contratti pubblici, nonché di cause di incompatibilità previste dall’articolo 77, co. 4-6,
dall’articolo 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla L. n. 190/2012, e dall’articolo
51 del Codice di Procedura Civile;

3. di dare atto che qualora le cause, anche potenziali, di incompatibilità e di astensione o di conflitto
di interesse fossero rilevabili dal Commissario in sede di gara, a seguito dell’apertura delle
offerte, detto Commissario dovrà immediatamente sospendere le operazioni commissariali,



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3530 del 22/12/2020

dandone pronta notizia all’Amministrazione comunale, affinché quest’ultima possa procedere agli
adempimenti necessari al prosieguo delle attività;

4. di ribadire che il Responsabile Unico del presente Procedimento ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs.50/2016 è la Dott.ssa Alessandra Cantalamessa;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

6. di dare atto che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, non esiste conflitto di
interesse fra la firmataria del presente atto e i destinatari finali dello stesso;

7. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e, pertanto, è
immediatamente esecutiva;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e del curriculum della Dott.ssa Rossella
Vittori componenti della commissione sul profilo del committente sezione “Amministrazione
trasparente” ai sensi dell’art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3530 del 22/12/2020

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
FELICI DONATELLA

Il Dirigente
CANTALAMESSA ALESSANDRA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2020-12-22T15:55:46+0100
	ALESSANDRA CANTALAMESSA




